
 

ZMĚNOVÝ LIST  číslo ZL:  č.1 

Zhotovitel: Martin Urban, Lhota u Vsetína 10,755 01 Vsetín 
Investor: Město Valašské Klobouky Datum: 2. 3 .2021 
Název akce:  Do školy?  Bezpečně a rychle 

   
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy              na specifikaci:  
na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Položkový rozpočet  
na jinou část smlouvy:  

Předmět změny: Provedení víceprací a méně prací  
Popis a zdůvodnění změny:  

Změna č. 1 – Pěší komunikace – přístup k DDM, část 
Pro doplnění bezbariérové trasy v ulici Dlouhá bylo nutné u místa pro přecházení ve 

staničení 445,81 dle situačního výkresu 10-3 vybudovat část přístupové komunikace pro 

pěší vedoucí k Domu dětí a mládeže (DDM). Tato část objektu SO 103 nebyla součástí 

zadání pro výběrové řízení zhotovitele a nebyla ani součástí žádosti o poskytnutí 

příspěvku. Po přejití místa pro přecházení a vybudované části chodníku mohou tedy 

chodci pokračovat po stávajícím chodníku v Mlýnské ulici k Domu dětí a mládeže.  

 

Cena víceprací bez DPH:                   86 683,38 Kč 

Cena méně prací bez DPH:                            0,- Kč 

 
Změna č. 2 – Pěší komunikace-ulice Mlýnská  
Pro napojení nově vybudované části chodníku (SO 103), vedoucího od místa pro 

přecházení do ulice Mlýnská, bylo nutné upravit na protější straně místní komunikace 

stávající chodník tak, aby byl bezbariérový nástup. Z důvodu bezbariérového propojení 

ulice Mlýnská s ulicí Dlouhá byl dodatečně vybudován i chodník v délce cca 20 m. Tento 

objekt je označen jako samostatný objekt SO 110 a taktéž tato část chodníku nebyla 

součástí zadání pro výběrové řízení zhotovitele díla a nebyla ani součástí žádosti o 

poskytnutí příspěvku.  

 

Cena víceprací bez DPH:                    134 096,42 Kč     

Cena méně prací bez DPH:                            0,- Kč 

 



 

 
Změna č.3 – Změna podkladních vrstev objektu SO 106 – Parkovací stání 
Objekt parkovacího stání byl zahájen v zimním období, a proto nebylo možné provádět 

kvalitní hutnění násypů, tak bylo nutné provést násyp v celém rozsahu z kvalitního 

betonového recyklátu. Tímto bylo provedeno podloží s dobrou statickou zátěží a nebylo 

nutné provádět vrstvu z geotextilie a prolití vrstev. Dále objednatel nepožadoval provést 

výkopové práce a pokládku rezervní chráničky. Stávající uliční vpust u parkovacího stání 

nebylo nutné provádět. 

 
Cena víceprací bez DPH:                         53 400,- Kč 

Cena méně prací bez DPH:             -120 751,47 Kč 
Cena celkem bez DPH                      - 67 351,47 Kč  

 

Změna č. 4 – Neprovedené práce – uznatelné náklady 
Při výstavbě lokality pro rodinné domy bylo rozhodnuto, že v současné době se nebude 

budovat výjezd z této oblasti, a proto byla zkrácena i výstavba nových chodníků v ulici 

Kopec cca o 10 m. V průběhu stavby bylo zjištěno, že některé uliční vpusti jsou v dobrém 

stavu a není potřeba je měnit za nové. Jelikož město Valašské Klobouky má v ulici 

Dlouhá ve výhledu po dokončení stavby ZTV Dlouhá, a z důvodu špatného stavu 

povrchu, provádět výměnu asfaltového povrchu téměř po celé délce ulice, tak objednatel 

nepožadoval provést asfaltové plochy v plné výměře. Vzhledem k tomu, že trasy 

chodníků, komunikací a ostatních jsou z velké části budovány na stávajících plochách a 

tyto plochy po odkopání vykazují kvalitní statiku, což bylo potvrzeno i kontrolní statickou 

zkouškou. Na základě tohoto poznatku se podkladní vrstvy neprolévaly cementovou 

maltou.  

Cena víceprací bez DPH:                                0,- Kč 

Cena méně prací bez DPH:            - 803 676,16 Kč 

     

Změna č. 5 – Neprovedené práce – neuznatelné náklady 
Souběžně s výstavbou bezbariérových chodníků probíhala v ulicích Školní, Dlouhá a 

Mlýnská rekonstrukce veřejného osvětlení. Při realizaci této akce bylo rozhodnuto, že 

práce, které se překrývají v obou projektech bude vhodnější, aby práce realizoval 

zhotovitel veřejného osvětlení, vyjma stožárů a svítidel. Jelikož se v současné době 

v ulici Kopec nebude budovat výjezd z bytové lokality Dlouhá tak byl zkrácen i chodník.  



 

 

Při výstavbě chodníků bylo zjištěno, že podloží je vysoce únosné a není nutné provádět 

všude statické zkoušky. Před zahájením a v době výstavby byly vybudovány některé 

části chodníků a parkovacího stání, a proto si objednatel nechá zpracovat dokumentaci 

skutečného provedení na celou zrealizovanou část.  

 

Cena víceprací bez DPH:                                 0,- Kč 

Cena méně prací bez DPH:              - 321 376,41 Kč 

 
Výsledná cena změny bez DPH:    - 971 624,24 Kč 
Nově sjednaná lhůta dokončení díla: platí termín dle Dodatku č.5 ke Smlouvě o dílo 

Počet připojených listů specifikací:                                           
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

Oznámení vydává:  
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé. 
  
Jan Blaha – stavbyvedoucí                                       Podpis                                   
                              
Stanovisko technického dozoru stavby:   
 
Se změnou souhlasím. 
 
 
 

....................................................... 
 
Stanovisko projektanta stavby:  
 
Souhlasím s provedenou změnou. 

....................................................... 
 

Příloha: Položkový rozpočet  

 


	Stanovisko technického dozoru stavby:  
	Stanovisko projektanta stavby: 

